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D I S P O Z I Ţ I E       

privind convocarea Consiliului Local Techirghiol la  

şedinţa ordinară din data de 21.10.2021 

 

 

 

Primarul oraşului Techirghiol – Iulian-Constantin Soceanu, 

Având în vedere prevederile art. 134, alin.1, alin.2, lit. a, alin.3, lit.a , alin.5 din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ,, 

În temeiul prevederilor art. 196, alin.1, lit. b din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ 

 

D I S P U N : 

 

 

Art. 1 – Se convoacă Consiliul Local Techirghiol în ședință ordinară – JOI, 21 OCTOMBRIE 

2021, ora 16:00,  în sala de ședință din cadrul Primăriei Orașului Techirghiol, str. Dr. V. Climescu, 

nr. 24, cu respectarea măsurilor ce se impun pentru protecția și prevenirea transmiterii virusului 

SARS CoV2. 

 

Art. 2  –  Ordinea de zi a ședinței este anexată la prezenta. 

 

Art. 3 – (1)Proiectele de hotărâri înscrise  pe ordinea de zi sunt puse la dispoziția consilierilor 

locali ai orașului Techirghiol în format electronic pe site-ul www.primariatechirghiol.ro/proiecte de 

hotărâri şi în format hârtie la sediul Primăriei orașului Techirghiol. 

(2) Membrii Consiliului local sunt invitați să formuleze şi să depună amendamente asupra 

proiectelor de hotărâri prezentate, după caz. 

 

Art.4 – Avizele comisiilor de specialitate vor fi prezentate Secretarului General al UAT 

Techirghiol cel mai târziu în ziua ședinței Consiliului Local. 

 

Art.5 – Secretarul general al orașului va asigura convocarea Consiliului Local Techirghiol şi 

va comunica prevederile prezentei persoanelor şi instituțiilor interesate. 

 

          Emisă în Techirghiol, astăzi –  15.10.2021. 

          Nr. 460. 

 

                    PRIMAR, 

 IULIAN-CONSTANTIN SOCEANU    

                                         CONTRASEMNEAZĂ,  

                                                                                              SECRETAR GENERAL, 

                                                                                              DR. JR. NICULINA PAROŞANU 
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Anexă la Dispoziţia nr. 460 din 15.10.2021 

 

ORDINE DE ZI : 

 

1. Proiect de hotărâre privind rectificarea Bugetului de Venituri şi Cheltuieli pe anul 2021 al oraşului 

Techirghiol. Inițiator: dl Primar – Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 1. 

 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea aprobarea cererii de esalonare  debite restante formulata de 

către SANATORIUL BALNEAR SI DE RECUPERARE TECHIRGHIOL. Inițiator: dl Primar – 

Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 1. 

 

3. Proiect de hotărâre privind prelungirea Contractului de comodat nr.16883/08.11.2016 încheiat 

între oraşul Techirghiol şi CS Sparta Techirghiol privind imobilul din Techirghiol, bd. Victoriei, 

nr. 15. Inițiator: dl Primar – Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 1, 3.   

 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea Proiectului Tehnic si indicatorilor tehnici si economici la 

proiectul ,,CONSTRUIRE SISTEM DE IRIGATII COMPLET AUTOMATIZAT PENTRU 

TEREN DE FOTBAL DIN TECHIRGHIOL”. Inițiator: dl Primar – Soceanu Iulian-Constantin. 

Comisia 1, 2, 3.   

 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici actualizați ai Studiului de 

Fezabilitate “Dezvoltarea Durabilă a Turismului în Stațiunea Balneară Techirghiol prin 

Modernizarea Infrastructurii Tehnico-Edilitare” și redenumirea titulaturii în ”DEZVOLTAREA 

DURABILĂ A TURISMULUI ÎN STAȚIUNEA BALNEARĂ TECHIRGHIOL PRIN 

MODERNIZAREA INFRASTRUCTURII – ZONA STRADA DOBROGEI„. Inițiator: dl Primar 

– Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 2.   

 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai Studiului de Fezabilitate 

”Dezvoltarea Durabilă a Turismului în Stațiunea Balneară Techirghiol prin Modernizarea 

Infrastructurii – Zona Strada Dobrogei – Alimentare cu Apă și Canalizare Menajeră”  și a 

Cererii de finanțare pentru Programul Național de investiții „Anghel Saligny”. Inițiator: dl Primar 

– Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 2.   

 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai Studiului de Fezabilitate 

”Dezvoltarea Durabilă a Turismului în Stațiunea Balneară Techirghiol prin Modernizarea 

Infrastructurii – Zona Strada Dobrogei – Infrastructură Rutieră” și a Cererii de finanțare 

pentru Programul Național de investiții „Anghel Saligny”. Inițiator: dl Primar – Soceanu Iulian-

Constantin. Comisia 2.   

 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea actualizării indicatorilor tehnico-economici - Studiu de 

Fezabilitate ”Extinderea infrastructurii de utilitate publică în Cartierul Tineretului, Parcela 

A105/2, oraș Techirghiol”. Inițiator: dl Primar – Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 2. 

 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai Studiului de Fezabilitate 

”Extinderea infrastructurii de utilitate publică în Cartierul Tineretului, Parcela A105/2, oras 

Techirghiol – alimentare cu apă” și a Cererii de finanțare pentru Programul Național de investiții 

„Anghel Saligny”. Inițiator: dl Primar – Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 2. 
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10. Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai Studiului de Fezabilitate 

”Extinderea infrastructurii de utilitate publică în Cartierul Tineretului, Parcela A105/2, oras 

Techirghiol – infrastructură rutieră” și a Cererii de finanțare pentru Programul Național de 

investiții „Anghel Saligny”. Inițiator: dl Primar – Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 2. 

 

11. Proiect de hotărâre privind desemnarea unui reprezentant al Consiliului Local în Comisia de 

evaluare a probei de interviu la Concursul pentru ocuparea funcțiilor de director și director adjunct 

din unitățile de învățământ preuniversitare de stat. Inițiator: dl Primar – Soceanu Iulian-

Constantin. Comisia 1, 3. 

 

12. Proiect de hotărâre privind aprobarea  listei de repartizare a unei locuințe  ANL destinate 

închirierii, Oras Techirghiol, str. Al. Puşkin, nr. 3 B. Inițiator: dl Primar – Soceanu Iulian-

Constantin. Comisia 3. 

 

13. Proiect de hotărâre privind acordarea Titlului de „Cetăţean de Onoare” – post mortem 

Preacucernicului Iacov Antohi. Inițiator: dl Primar – Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 1, 2, 3. 

 

14. Proiect de hotărâre privind acordarea Titlului de „Cetăţean de Onoare” Preacucernicului Popa 

Timotei. Inițiator: dl Primar – Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 1, 2, 3. 

 

15. Diverse. 

 

 

PRIMAR, 

IULIAN-CONSTANTIN SOCEANU 

 

 

 

 

FLORIN ZISU …………………………. 

ADRIAN-TEODOR PICOIU ………….. 

DOINA-MARINELA BABANICA ……. 

EDVIN ABDULA ……………………… 

DAN BOGOI ………………………….. 

DĂNUŢ-DUMITRU PUCICHI ……….. 

TANHER CURTACAI ……………….. 

FLOREA CIPRIAN-MARIAN………… 

 

NICULAE BERBEACĂ ………………. 

VIOREL-ADRIAN STAN ………………. 

SEMAT FENIN …………………………. 

VICTOR PICOIU ………………………… 

LAURENŢIU PAPU …………………… 

ADRIANA ŞLINCU …………………… 

MARCEL CHIRAN ………………..… 

 

 


